
 

 

 
 

Proposta N. 1458 
 

DETERMINA 

N. 1393 DEL 11/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Muraro Romina 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA DELLA 
CITTÀ GEMELLATA ANNO 2025". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE GIOVANI DI ANNECY. 
APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG B724ED124C  

 
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 1458  

DETERMINA N. 1393 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA ANNO 2025". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE GIOVANI DI 
ANNECY. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG B724ED124C  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- da diversi anni l'ufficio gemellaggi del Comune di Vicenza aderisce al progetto “Sèjour de 
découverte – Soggiorno di scoperta della città gemellata” organizzato dalla città di Annecy (F), che 
ha come obiettivo principale quello di favorire la conoscenza delle città gemellate, offrendo ad alcuni 
giovani dai 18 ai 30 anni, l'opportunità di vivere un’esperienza lavorativa in un paese estero, 
migliorare le conoscenze linguistiche, scoprire una nuova cultura e arricchire il proprio curriculum; 
- con la Delibera di Giunta Comunale n. 14 del 22 gennaio 2025, è stato approvato il progetto e il 
relativo regolamento per l’edizione 2025 del “Sèjour de découverte – Soggiorno di scoperta della 
città gemellata”. L’iniziativa prevede l’opportunità, per due studenti vicentini, di svolgere 
un’esperienza lavorativa nella città di Annecy (Francia), e per due studenti francesi di vivere 
un’esperienza analoga a Vicenza. 

- a seguito di una selezione basata sui curricula, sulle motivazioni espresse e sulle competenze 
linguistiche, sono stati individuati una studentessa e uno studente francesi che svolgeranno il loro 
stage lavorativo a Vicenza nei mesi di giugno e luglio 2025. Ciascuno sarà coinvolto nelle attività 
previste dal progetto per un periodo di quattro settimane. 

- l’Amministrazione comunale, tramite l’Ufficio Gemellaggi, si farà carico delle spese relative al vitto, 
nel rispetto del principio di reciprocità tra le due città. La studentessa e lo studente saranno ospitati 
gratuitamente da due famiglie selezionate, che hanno offerto volontariamente la propria disponibilità. 
 
Precisato che: 
- per le spese di vitto è stato previsto l’acquisto di una shopping card per un valore di € 70,00.= 
cadauno, per ogni settimana di permanenza a Vicenza da utilizzare al supermercato “COOP Alleanza 
3.0 Soc. Coop.” con sede legale a Castenaso (BO) in Via Villanova 29/7 (P. Iva 03503411203) nella 
sede operativa a Vicenza in Via Giulio Bedeschi 17 per una spesa totale di € 560,00.= (Iva inclusa); 
- la scelta di effettuare l'acquisto delle shopping card al supermercato COOP di Vicenza è motivata 
da ragioni organizzative legate alla vicinanza all'alloggio dei partecipanti al progetto alla sede del 
supermercato consentendo loro un più comodo e rapido accesso; 
- il supermercato scelto offre una vasta gamma di prodotti di qualità a prezzi competitivi, assicurando 
il miglior rapporto qualità-prezzo. 
 
Considerato che per affidamenti di modesto importo economico sia preferibile una procedura non 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 1458  

DETERMINA N. 1393 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA ANNO 2025". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE GIOVANI DI 
ANNECY. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG B724ED124C  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

aperta alla partecipazione di tutte le imprese potenzialmente interessate, al fine di garantire la 
necessaria proporzionalità tra il tempo dedicato alla procedura di gara e l'importo dei servizi/lavori 
da affidare, contemperando i principi di economicità, efficacia e tempestività e semplificazione 
dell'azione amministrativa, con quelli di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 
proporzionalità e di pubblicità. 
 
Verificato dunque che la scelta del supermercato COOP di Vicenza con sede in Via Bedeschi 17 
risulta la più efficiente e vantaggiosa dal punto di vista organizzativo ed economico. 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta “COOP Alleanza 3.0 Soc. Coop.” di Castenaso (BO) 
di attraverso l’acquisizione del Durc (certificato INAIL_48558653) con scadenza 1.8.2025. 
 
Preso atto che l’ANAC ha attribuito alla procedura in oggetto il seguente Codice di Identificazione: 
CIG B724ED124C (gara: G00441); 
 
Attestato che la Dirigente del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili – dott.ssa 
Mattea Gazzola e il RUP, dott.ssa Marianna Pasin, funzionario EQ del Settore Attività Culturali, 
Turismo e Politiche Giovanili, con la sottoscrizione del presente atto dichiarano - sotto la propria 
responsabilità e in piena conoscenza della responsabilità penale prevista per le false dichiarazioni ex 
art. 76 del D.P.R. n. 445/2000, dalle disposizioni del Codice penale e dalle leggi speciali in materia - 
ai sensi degli articoli 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16 e 93 del 
D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse, anche potenziale, e incompatibilità, dall'art. 6 bis 
della L. 241/1190 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla 
“individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001 e dal vigente Piano di Prevenzione della Corruzione e 
Trasparenza del Comune di Vicenza. 
 
 
Tutto ciò premesso;     
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 1458  

DETERMINA N. 1393 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA ANNO 2025". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE GIOVANI DI 
ANNECY. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG B724ED124C  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di effettuare la spesa totale di € 560,00 (Iva inclusa) per l’acquisto di due shopping cards da 
utilizzare al supermercato “COOP Alleanza 3.0 Soc. Coop. con sede legale a Castenaso (BO) in Via 
Villanova 29/7 (P. Iva 03503411203) nella sede operativa a Vicenza in Via Giulio Bedeschi 17 per 
l’acquisto di beni alimentari per una studentessa e uno studente provenienti dalla città gemella di 
Annecy (F) e ospitate a Vicenza nell’ambito del progetto “Séjour de Découverte” (CIG 
B724ED124C); 
 
2) di impegnare la spesa di € 560,00.= (Iva inclusa) al cap. n. 1094900 “Attività di scambio e 
cooperazione tra città gemellate” del bilancio di previsione 2025/2027, dove esiste l’occorrente 
disponibilità; 
 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;   
 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 1458  

DETERMINA N. 1393 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA ANNO 2025". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE GIOVANI DI 
ANNECY. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG B724ED124C  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 
 
5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 
 
6) di dare atto che il responsabile del procedimento per gli atti conseguenti la presente determinazione 
è il funzionario del Settore Attività Culturali, Turismo e Politiche Giovanili, dott.ssa Marianna Pasin. 
 
7) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli articoli 27, 28 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 
37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. 
 

   
   



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 1458  

DETERMINA N. 1393 DEL 11/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gazzola Mattea;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE  ATTIVITA' CULTURALI, TURISMO E POLITICHE GIOVANILI 
 
OGGETTO:  GEMELLAGGI: PROGETTO "SÈJOUR DE DÉCOUVERTE – SOGGIORNO ALLA SCOPERTA 
DELLA CITTÀ GEMELLATA ANNO 2025". STAGE FORMATIVO A VICENZA PER DUE GIOVANI DI 
ANNECY. APPROVAZIONE DELLA SPESA. CIG B724ED124C  
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/06/2025 da Marianna Pasin con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MATTEA GAZZOLA / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


